Regional de Arequipa, de la obligación de inscribirse en 
el Registro de Hidrocarburos como Consumidor Directo 
con Instalaciones Fijas de Combustibles Líquidos por un 
período de un (01) año e incorporarlo al SCOP; para la 
adquisición exclusiva de Diesel B5 S50, con una capacidad 
de tres mil cuatrocientos cincuenta y uno (3451) galones 
almacenados en un tanque, en las instalaciones ubicadas 
en dicho hospital;

Que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 
3° numeral 1 literal c) de la Ley Marco de los Organismos 
Reguladores de la Inversión Privada en los Servicios

[...]

los Decretos Supremos Nº 030-98-EM y Nº 045-2001-EM, 
respectivamente.

Artículo 2°.- Incorporar al Hospital III Goyeneche del 
Gobierno Regional de Arequipa, durante el plazo de la 
excepción, al Sistema de Control de Ordenes de Pedido 
(SCOP), para adquirir y almacenar tres mil cuatrocientos 
cincuenta y uno (3451) galones de combustible Diesel B5 
S50 almacenados en un tanque, en la instalación ubicada 
en Av. Goyeneche S/N, distrito, provincia y departamento 
de Arequipa. 

Artículo 3°.- Disponer, que a efectos de mantener la 
excepción, así como la incorporación al SCOP, el Hospital